



MEMSCAP
The Power of a Small World™

PREMIER SEMESTRE 2007 : 20% DE CROISSANCE EN DOLLARS

La montée en puissance du Groupe confirmée par les réalisations du semestre

Grenoble, France et Durham, Caroline du Nord, 30 août 2007 – MEMSCAP (NYSE Euronext: MEMS), le fournisseur de solutions innovantes basées sur la technologie des MEMS (systèmes micro-électro-mécaniques), annonce aujourd'hui son chiffre d'affaires et ses résultats pour le premier semestre, clos le 30 juin 2007.

Forte amélioration du résultat net

Conformément aux publications des premier et deuxième trimestres, le chiffre d'affaires consolidé pour ce premier semestre 2007, s'établit à 7,3 millions d'euros (9,8 millions de dollars américains), comparé à 6,9 millions d'euros (8,2 millions de dollars) pour le premier semestre 2006 et 3,9 millions d'euros pour le premier semestre 2005 (4,9 millions de dollars), soit une croissance du chiffre d'affaires en dollars de 20% sur un an et de 100% sur deux ans.

Le résultat opérationnel consolidé est de (1,2) comparé à (5,8) millions d'euros sur la même période 2006. Le résultat net consolidé quant à lui, s'améliore également de manière significative à (0,9) million d'euros comparé à (5,9) million d'euros pour le 1^{er} semestre 2006.

La marge brute s'établit à 3,1 millions d'euros et représente 42% du chiffre d'affaires semestriel consolidé, en hausse d'un point par rapport au premier semestre 2006 et de 20 points par rapport à la même période en 2005.

Au 30 juin 2007, MEMSCAP possède une trésorerie disponible de 7,6 millions d'euros incluant les placements de trésorerie (SICAV et titres obligataires) comptabilisés selon les normes IFRS en actifs financiers courants et non courants. D'autre part, les clients et autres débiteurs s'élèvent à 6,9 millions d'euros alors que les fournisseurs et autres crédetes totalisent 3,9 millions d'euros. Par ailleurs, les stocks sont à 3,1 millions d'euros, en augmentation de 37% par rapport au premier semestre 2006. Cette augmentation de besoin en fonds de roulement reflète la croissance de l'activité du Groupe et doit permettre de répondre aux besoins commerciaux sur les trimestres à venir.

Les capitaux propres du Groupe se montent à 29,7 millions d'euros.

Un semestre de réalisations et un carnet de commandes particulièrement étoffé

Au cours du semestre, les divisions Produits Standards et Produits sur Mesure du Groupe ont multiplié leurs efforts pour augmenter leur base clients, le montant des commandes (ainsi la division Produits sur Mesure a-t-elle reçu et accepté un bon de commande de 8,5 millions de dollars), tout en développant de nouveaux produits et assurant la vente de ceux existants. Ainsi, le carnet de commandes du Groupe est le plus étoffé que MEMSCAP ait connu sur les 5 dernières années.

Toutefois, l'évènement le plus marquant du semestre a été la progression d'IntuiSkin, qui non seulement contribue activement au chiffre d'affaires du Groupe, mais réalise pleinement ses objectifs de croissance client, de préparation de la production, d'amélioration de la gamme produits, et de solidification de ses assises commerciales et financières.

Autres réalisations du semestre

- L'acceptation par MEMSCAP d'un bon de commande de production d'un composant dédié aux applications grand public (consumer) pour un montant total de 8,500.000 US \$ (cf. *Communiqué de presse du 23 juillet 2007*)
- La nomination de Madame Vera Strübi, administrateur indépendant, et spécialiste de la cosmétique, au Conseil d'administration de MEMSCAP (cf. *Communiqué de presse du 3 avril 2007*)
- Le recrutement du directeur de production d'IntuiSkin, Mickaël Odier, expert de la production en volume (cf. *Communiqué de presse du 16 juillet 2007*)
- La mise en place du nouvel outil de production d'IntuiSkin dans les nouveaux locaux de Bernin (cf. *Communiqué de presse du 21 juin 2007*)
- Le choix par Given Imaging de MEMSCAP pour la pilule révolutionnaire PillCam™ COLON (cf. *Communiqué de presse du 9 mai 2007*)
- L'annonce par MEMSCAP qu'elle élève la prochaine génération de MEMS (cf. *Communiqué de presse du 25 juin 2007*)
- MUMPs à guichet fermé à Barcelone pour Stimesi (cf. *Communiqué de presse du 28 juin 2007*).

Le chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre sera publié le 22 octobre 2007.

A propos de MEMSCAP

MEMSCAP est le leader des solutions innovantes fondées sur les systèmes micro-électro-mécaniques (MEMS). Ces solutions comprennent des composants, de la production, des éléments de propriété intellectuelle, et des services associés. MEMSCAP est cotée sur l'Eurolist C de NYSE-Euronext, Paris S.A. (code ISIN: FR0010298620-MEMS), et appartient au segment Next Economy. Pour plus d'informations, consultez le site <http://www.memscap.com>.

Pour plus d'informations contactez:

Aurore Foulon
Vice-président,
Corporate Communications
Tel. : +33 (0)4 76 92 85 00
aurore.foulon@memscap.com

Yann Cousinet
Directeur financier
Tel.: +33 (0) 4 76 92 85 00
yann.cousinet@memscap.com

Bilan consolidé - Comptes semestriels arrêtés au 30 juin 2007

	<i>30 juin 2007</i>	<i>31 décembre 2006</i>
	<u>€000</u>	<u>€000</u>
Actifs		
Actifs non-courants		
Immobilisations corporelles	9 975	9 394
Immobilisations incorporelles	8 424	8 380
Actifs financiers non-courants.....	813	677
Actifs d'impôt différé.....	633	419
	19 845	18 870
Actifs courants		
Stocks.....	3 131	2 284
Clients et autres débiteurs.....	6 927	6 250
Paiements d'avance.....	192	211
Actifs financiers à court terme	40	412
Trésorerie et équivalents de trésorerie.....	6 805	9 409
	17 095	18 566
TOTAL ACTIFS	36 940	37 436
Capitaux propres et passifs		
Capitaux propres		
Capital émis.....	9 174	9 108
Primes d'émission	34 373	39 912
Actions propres	(40)	(112)
Réserves consolidées.....	(12 696)	(17 474)
Ecart de conversion.....	(1 108)	(1 227)
	29 703	30 207
Passifs non-courants		
Emprunts portant intérêt.....	1 621	1 061
Passifs liés aux avantages au personnel.....	189	188
Autres passifs non-courants.....	196	192
	2 006	1 441
Passifs courants		
Fournisseurs et autres créditeurs	3 884	4 271
Emprunts portant intérêt.....	1 221	1 382
Provisions.....	34	52
Autres passifs courants.....	92	83
	5 231	5 788
TOTAL PASSIFS	7 237	7 229
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	36 940	37 436

Compte de résultat consolidé
Comptes semestriels arrêtés au 30 juin 2007

	<i>1^{er} semestre 2007</i>	<i>1^{er} semestre 2006</i>
	<u>€000</u>	<u>€000</u>
Ventes de biens et services	7 347	6 853
Produits des activités ordinaires.....	7 347	6 853
Coût des ventes	(4 286)	(4 046)
Marge brute	3 061	2 807
Frais de recherche et développement	(1 809)	(1 427)
Frais commerciaux.....	(681)	(671)
Charges administratives	(1 749)	(1 936)
Autres charges	--	(4 545)
Résultat des activités ordinaires avant impôt et résultat financier.....	(1 178)	(5 772)
Charges financières.....	(90)	(402)
Produits financiers	123	152
Résultat avant impôt.....	(1 145)	(6 022)
Impôt (charge) et produit	197	145
Résultat net consolidé	(948)	(5 877)

Résultats par action :

- de base pour le résultat de la période attribuable aux porteurs de capitaux ordinaires de l'entité mère	(0,21)	(1,29)
- dilué pour le résultat de la période attribuable aux porteurs de capitaux ordinaires de l'entité mère	(0,20)	(1,27)

**Tableau des variations des capitaux propres consolidé-
Comptes semestriels arrêtés au 30 juin 2007**

<i>(En milliers d'euros, sauf données par action)</i>	<i>Nombre d'actions</i>	<i>Montant du capital €000</i>	<i>Primes d'émission €000</i>	<i>Actions propres €000</i>	<i>Réserves consolidées €000</i>	<i>Ecarts de conversion €000</i>	<i>Total des capitaux Propres €000</i>
Solde au 1^{er} janvier 2006	182 053 857	9 103	40 778	(22)	(12 675)	(432)	36 752
Ecarts de conversion.....		--	--	--	--	(334)	(334)
Total des produits et des charges reconnus directement en capitaux propres		--	--	--	--	(334)	(334)
Perte nette.....		--	--	--	(5 877)	--	(5 877)
Total des produits et des charges du 1^{er} semestre 2006		--	--	--	(5 877)	(334)	(6 211)
Regroupement d'actions initié le 20 mars 2006.....	(177 502 511)	--	--	--	--	--	--
Exercice de BSA		5	--	--	--	--	5
Imputation du report à nouveau sur la prime d'émission.....		--	(867)	--	867	--	--
Opérations sur titres auto-détenus ..		--	--	(104)	--	--	(104)
Paiements en actions		--	--	--	74	--	74
Solde au 30 juin 2006	4 554 135	9 108	39 911	(126)	(17 611)	(766)	30 516
Solde au 1^{er} janvier 2007	4 554 236	9 108	39 912	(112)	(17 474)	(1 227)	30 207
Ecarts de conversion.....		--	--	--	--	119	119
Total des produits et des charges reconnus directement en capitaux propres		--	--	--	--	119	119
Perte nette.....		--	--	--	(948)	--	(948)
Total des produits et des charges du 1^{er} semestre 2007		--	--	--	(948)	119	(829)
Exercice de BSA et d'options d'achat d'actions	32	66	108	--	(3)	--	171
Imputation du report à nouveau sur la prime d'émission.....		--	(5 647)	--	5 647	--	--
Opérations sur titres auto-détenus ..		--	--	72	--	--	72
Paiements en actions		--	--	--	82	--	82
Solde au 30 juin 2007	4 587 094	9 174	34 373	(40)	(12 696)	(1 108)	29 703

Tableau des flux de trésorerie consolidé- Comptes semestriels arrêtés au 30 juin 2007

	<i>1er semestre 2007</i>	<i>1er semestre 2006</i>
	<u>€000</u>	<u>€000</u>
Flux de trésorerie provenant / (consommés) par les activités opérationnelles :		
Résultat net.....	(948)	(5 877)
Ajustements pour :		
Amortissements et provisions	570	4 622
Annulation des plus et moins values de cession d'actifs	--	1
Autres éléments non monétaires	(195)	(181)
Créances clients.....	(971)	(690)
Stocks.....	(781)	(92)
Autres débiteurs	422	430
Dettes fournisseurs	(210)	567
Autres créditeurs	(95)	145
Flux de trésorerie consommés par les activités opérationnelles	(2 208)	(1 075)
Flux de trésorerie provenant / (consommés) par les activités d'investissement :		
Encaissement résultant de la cession d'immobilisations	33	117
Acquisition d'immobilisations	(991)	(233)
Revente / (achat) d'actifs financiers	120	--
Incidence des variations de nantissement de titres	95	173
Incidence des variations d'avances preneur et dépôts versés relatifs au site de Bernin	--	339
Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement	(743)	396
Flux de trésorerie provenant / (consommés) par les activités de financement :		
Financement par emprunts et assimilés.....	636	400
Remboursements d'emprunts et assimilés	(179)	(343)
Remboursements d'emprunts de crédit bail	(394)	(954)
Revente / (achat) d'actions propres	72	--
Produits nets reçus sur les augmentations de capital et exercices de bons et options	171	5
Flux de trésorerie provenant / (consommés) par les activités de financement	306	(892)
Impact des taux de change sur la trésorerie et équivalents de trésorerie.....	(92)	(21)
Augmentation / (diminution) nette de trésorerie et équivalents de trésorerie.....	(2 737)	(1 592)
Solde de la trésorerie et équivalents de trésorerie à l'ouverture	8 623	5 486
Solde de la trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture	5 886	3 894